

Eco Techniq ApS

Lunikvej 23, 2670 Greve

CVR-nr. 32 15 90 95

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2022.

Lene Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eco Techniq ApS Lunikvej 23 2670 Greve
	CVR-nr.: 32 15 90 95 Stiftet: 2. juni 2009 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Lene Frederiksen, Adm. direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Kalf Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udførelse af tekniske installationer, med et bredt kompetenceområde og udvalgte nicher områder, såsom kommunikation og data, køl og ventilation, CTS.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i igen i dette regnskabsår været stærkt påvirket af Covid-19. Som sidste har der været periode med stort sygefravær med negativ påvirkning på effektiviteten af de udførte projekter og serviceopgaver.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -224.394 kr. mod -547.615 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende ud fra de vanskelige forhold Covid-19 har tilført og de mange omlægninger af forretningsområder.

Eco Techniq strategi er at fokusere og specialisere sig inden for energioptimeringer og løsninger. Derfor startede vi et kompetenceområde inden for BMS/CTS sidste regnskabsår og denne investering har også i dette regnskabsår har haft en betydelig negativ påvirkning af regnskabet. Det er vores overbevisning at denne investering vil kunne løfte virksomheden til et helt nyt niveau.

Eco Techniq har også fået tilført forretning på service og rådgivning af varmepumper og klimaanlæg til større kunder. Investering på disse tiltag har også haft en negativ indflydelse på regnskabet.

Omkring grøn omstilling

Det er en del af selskabets strategi at fokusere på den grønne omstilling, bl.a. med øget efterspørgsel på køle- og ventilation samt den betydelig vækst af den positive udvikling af udvidelse af CTS. Væksten i selskabets aktivitetsniveau har krævet forøgelse af personalegruppen fra 35 til 45 ansatte.

Ledelsen har også på ressourcesiden haft et grønt fokus. CO2-regnskabet for vores leverandører har været i centrum og haft stor betydning for valg af hovedleverandør. Valget af hovedleverandør har eksempelvis kørselsomlægning til HVO100 medført et fald på 3.168,0 kg CO2e fra januar 2020 til juli 2021. Udover kørsel har ledelsen stillet krav til indkøb af materialer (valg af lande) og transport til Danmark. Fremover vil Eco Techniq fortsætte arbejdet på yderligere reduktioner på miljøbelastende forhold.

Omkring personale

Der investeres i grundig efteruddannelse af medarbejderne. Selskabet har investeret i relevante certificeringer samt søgt efter de rette personaler til udførsel. Selskabet opfylder alle sociale klausuler vedr. lærlinge, etnicitet og diversitet som kræves af selskabets offentlige kunder. Selskabet vil fortsætte med at have fokus på investeringer i udvikling af personalet samt opgradering af selskabets know-how.

Ledelsesberetning

Afslutningsvist er det glædeligt for Eco Techniq at konstatere, at på trods af Covid-19 restriktioner har samarbejdet med firmaets mange faste og loyale relationskunder været i vækst, og selskabet står som en stærk og professionel samarbejdspartner og leverandør af tekniske installationer.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	19.900.151	17.478.222
1 Personaleomkostninger	-18.758.320	-17.293.669
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-881.763	-935.686
Driftsresultat	260.068	-751.133
Andre finansielle indtægter	943	351
2 Øvrige finansielle omkostninger	-205.085	-247.396
Resultat før skat	55.926	-998.178
3 Skat af årets resultat	-280.320	450.563
Årets resultat	-224.394	-547.615
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-224.394	-547.615
Disponeret i alt	-224.394	-547.615

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	5.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.829.389	1.685.934
6 Indretning af lejede lokaler	93.689	151.030
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.923.078</u>	<u>1.836.964</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.923.078</u>	<u>1.841.964</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	714.992	569.886
Varebeholdninger i alt	<u>714.992</u>	<u>569.886</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.403.904	6.673.972
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.405.300	5.245.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	712.968	481.503
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	35.266
Andre tilgodehavender	129.285	109.266
Periodeafgrænsningsposter	302.784	388.533
Tilgodehavender i alt	<u>21.954.241</u>	<u>12.933.704</u>
Likvide beholdninger	<u>1.776</u>	<u>3.275</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.671.009</u>	<u>13.506.865</u>
Aktiver i alt	<u>24.594.087</u>	<u>15.348.829</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.570.006	2.794.400
Egenkapital i alt	2.695.006	2.919.400
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	475.167	194.847
Hensatte forpligtelser i alt	475.167	194.847
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	1.152.308	1.036.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.152.308	1.036.550
Kortfristet del af langfristet gæld	470.753	470.725
Gæld til pengeinstitutter	4.192.554	1.345.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.327.031	3.278.690
Gæld til tilknyttede virksomheder	459.288	419.594
Anden gæld	8.821.980	5.683.415
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.271.606	11.198.032
Gældsforpligtelser i alt	21.423.914	12.234.582
Passiver i alt	24.594.087	15.348.829
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	2.794.400	2.919.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-224.394	-224.394
	125.000	2.570.006	2.695.006

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.463.260	15.276.234
Pensioner	1.997.958	1.840.372
Andre omkostninger til social sikring	297.102	177.063
	<u>18.758.320</u>	<u>17.293.669</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>34</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>205.085</u>	<u>247.396</u>
	<u>205.085</u>	<u>247.396</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	23.579	-450.563
Regulering af tidligere års skat	<u>256.741</u>	<u>0</u>
	<u>280.320</u>	<u>-450.563</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-20.000	-15.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-5.000</u>	<u>-5.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-25.000</u>	<u>-20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>0</u>	<u>5.000</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	3.793.942	3.367.971
Tilgang i årets løb	962.877	425.971
Afgang i årets løb	<u>-118.440</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>4.638.379</u>	<u>3.793.942</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-2.108.008	-1.269.000
Årets af-/nedskrivninger	-819.422	-839.008
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>118.440</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-2.808.990</u>	<u>-2.108.008</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.829.389</u>	<u>1.685.934</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>286.704</u>	<u>286.704</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>286.704</u>	<u>286.704</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-135.674	-43.996
Årets af-/nedskrivninger	<u>-57.341</u>	<u>-91.678</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-193.015</u>	<u>-135.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>93.689</u>	<u>151.030</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	35.648.770	21.670.470
Modtagne acontobetalinge	<u>-29.243.470</u>	<u>-16.425.306</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>6.405.300</u>	<u>5.245.164</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>6.405.300</u>	<u>5.245.164</u>
	<u>6.405.300</u>	<u>5.245.164</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.623.061	1.507.275
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-470.753</u>	<u>-470.725</u>
	<u>1.152.308</u>	<u>1.036.550</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overført selskabets bankforbindelse afgivet virksomhedspant i driftsmidler, varelager og debitorer for t.kr. 3.700.

Selskabet har via sin bankforbindelse afgivet arbejdsgarantier for t.kr. 845.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30.09.2021 en operationel leasingforpligtelse på t.kr. 281.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kalf Holding ApS, CVR-nr. 32 25 94 21 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Eco Techniq ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.
